valionem, concessionem et confirmatio-

nem vacuas prorsus esse, aut revocare

ipsas el irrilas nuntiare, sicul in ipso

privilegio est expressiim; nos liabilo ni-

hilominiis fratrum nostrorum Consilio el

assensi!, auctoriiale apostolica senlentiali-

ter dicimus, pronuniiamus et proferimus

praedictas approbalionem el innovalionem,

concessionem el confirmationem vacuas

esse omnino, nullumque robur vel vaio-

rem habere, ac revocamus, cassamus et

inilamus easdem, et cassas el irritas nun-

tiamus, ila quod deinceps nullius sinl

ve! habeantur efficaciae seu momenti.

§ 5. Memorala vero concessio, quae
v«n» «iBDiDo de re^no el terra praefalis a praediclo

et Dulia Inno- ."-'
. , ' . .

' .
ceDiii pp. con- notano, et eiusuem concessionis connr-
'*"'•

ma(io, ac nova de illis concessio, quae

a (lido Innocentio Papa de fratrum suo-

rum Consilio , nominalo Edmundo et

eius baeredibus faclae fuisse dicuntur
,

in nullo sibi prodesse ac nullum con-

ferre ius, nullamque ulililatem eidem

praestare possunl, nec ullum commodum
aut adminiculum vel favorem , cum ab

eodem noiario talis concessio nunquam
processerit, el constel ipsum concessio-

nem liuiusmodi non fecisse. Nec prodest,

nec iuval, si forsan huius concessionis

lenor eiusdem Innocenlii Papae lilteris

ostendalur inserlus, qui facli non conti-

net veriiatem inserlione liuiusmodi, quae

non ad publicalionem, sed ad confirmatio-

nem facta existil, ad probalionem minime

suffragante; nec confirmatio et suppletio

ipsius Innocenlii Papae, si sequuiae fue-

runl, poluerunt praebere concessioni;quae

revera nequaquam praecesserat, nec facia

fuerat, vim aliquam seu efficaciam vel

vigorem; nec suo interventu efficere
,

quod falsum forel verum, vel id, quod
vere non erat, liaberet essenliae verità-

lem: ipsaque confirmatio ei suppletio,

ROMANCM An. C. 1268

acpraedicta eiusdem Innocenlii Papae nova

concessio invalidae sunl penilus et inanes.

ulpote nullam omnino habentes radicem

nec aliquod fundamenlum.

§ 6. In iis enim hoc inlendebat el agebal Et quarf.

idem lnnocenlius,uibuiusmodi processum

memorati nolarii firmiier roborarel, cui

(cum nullaienus intervenisse!) nnllus pro-

fedo poterai dari robur; el quod fabri-

caiur, cum slrnitur vel componitur su-

per eo, quod existentiam nullam habet,

solidum quidem el slabile non est, sed

instabile lotaliter et infirmum. Al elsi

huiusraodi praedicti nolarii concessio,

quam de speciali audoritate ac mandalo

eiusdem Innocenlii praecessisse asseritur,

facta fuisset ; nibilominus lamen vacua

el inefficax prorsus essel; cum condilio-

nes apponendaa, quarum expressionem

et declaraiionem idem notarius in ipsa

concessione reservasse arbitrio certarum

dicitur personarum, expressae vel decla-

ralae per ipsas personas non fuerint ,

nec possint amodo declarari, aliquibus

personarum ipsaruni de medio iam sub-

lalis, quibus, el reliquis superslitibus .

quod simul id facereni, fuerat reserva-

lum; et hoc ipsum de praefata nova

concessione ipsius Innocenlii merito dici

potest, cum idem innovando praemissam

eiusdem nolarii concessionem, seu quae

prius ille concessisse dicebalur, noviler

concedendo, ab ipsius intentione notarli,

quoad conditiones inserendas minime re-

ct'sseril, sed fueril eam polius prosecu-

tus, quamvis, et alias ralionabiliter impu-

gnetur, cum Sedes Apostolica in agendis

lam arduis mullam servare consueveril

gravilalem , et ad concessiones rerum sic

grandium el sublimium sine maturo Con-

silio et deliberatione solemni ac expresso

consensu cardinalium non procedat.

§ 7. Illa denique collalio sive con-

cessio, quam diclus notarius quibusdam

a praefaio rege conslilutis procuratoribus

fecisse dicitur, de iam diclo regno le-

nendo in feudum a memoralo Edmundo
sub condilionibus per ipsum nolarium
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et quosdam alios ordinandis, de qiiibus

condictum extiteraf, qiiorumque iam ali-

qui sunt defuncti: adiecio in ijisa
,
quod

si praedictiis Innoceniius Papa eam gra-

lam et ratam liaberet, et ex certa scienlia

litterarum ipsius notarii super illa confe-

ctarum tenorem de verbo ad verbum suis

lilleris insereret, valida esset et firma
,

alioquio cassa et irrita haberetin, et nul-

liiis esset oinuino monienli, valorem non

haberet aliquem vel vigorem; praeserlim

quia condiiiones ipsae, nec ordinalae

poslea fuerunt, nec possunt iillerius or-

dinari, sicut ad irritationem alierius con-

cessionis superius est expositum; nec ap-

paret, neque ostenditur huiusmodi collatio

seu concessio per eumdem lunocenlium

coofirmata : quare praemissa eliam si

forte ipsa, vel aliqua ex eis apparere

vel ostendi contingeret, nullum prorsus

valorem nullamque firmitatem haberent,

nec possenl Ecclesiae Romanae circa li-

berano ipsiiis regni disposilionem inferre

alicnius obslaculi nocumenturo.

§ 8. Et quamquam fel. record. Urbanus
Ab Urbano PP Papa quartus, praedccessor nosler, reser-
dies els iodkii ' .,'

.

' ,. ,. ,. ,.

ad raiiones, si vata sibi tractandi, disponendi et ordi-
vnas haberen;.

QaQjj jg j^jq restuo cum Quovis alio

principe, vel cum quacumque alia per-

sona mallet, sua eiusdemque Ecclesiae

liberiate, praefalos regem et Edmundum,
de fralrum suorum Consilio, auclorilate

apostolica per suas citaverit litieras, ut si

forsan in praedicto regno, per quamcum-
que concessionem sive coliationem eis,

vel ipsoruni alteri de praedicto regno ab

Apostolica Sede , vel eius nuntiis seu

legatis faclam, vel ex quacumque alia

causa, crederent se aliquod ius habere
,

infra qualnor menses a die receptionis

litterarum ip-arum, quos eis prò perem-

piorio assignavit termino, per se vel per-

sonas idoneas de toto negotio sufficienter

instruclas, cura omnibus iuribus et mo-
nimentis suis apostolico se conspectui

praesentarent proposituri ius suum, si

quod se in praedicto regno Siciliae ha-

bere confiderent, ac facturi de ilio fidem

Haec eiuiio

non impedii,

qnominni S A
de eodem re-

gno diiponere

prò libito po5'
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plenariam et iustam senlenliam recepturi.

Huiusmodi tamen citatio et talis causae

vel quaestionis sus|iicio nequaquam im-
pedire possunt super eiusmodi regni or-

dinatione ipsius Ecclesiae libertatem
;

cum nec litigiosum factum sit ipsum re-

gnum, de cuius profecto dominio inter

petitorem et possessorem quaestio non
movelur, nec eliam rebus sic se habenti-

biis, ut nunc sunt, inter eamdem Ec-
clesiam et praefatum regem Angliae vel

dictum Edmundum super ipsius regni

dominio lis posset inslitui; eiusdem regni

possessione nec apud nos, nec apud
ipsos, vel eorum allerum existenie; quae
sunt iure cavetur, reali |)arit et parai

adversarium aclioni; praeserlim cum idem
Urbanus. qui securus et cerlus erat, quod
de praedicto regno libere disponere po-
terai, in huiusmodi cilatione, quae de
ipsius affluenle gratia et benignitaie pro-

cessil, libertatem traclandi, disponendi

et ordinandi de ipso regno sibi expresse

curaverit reservare. Consideralis itaque

praemissis omnibus diligenter, et attenta

examinatione discussis, ac vigilanti studio

comprehensis, necnon solerler Ecclesiae

Romanae perquisilis et inspectis regestis,

et ipsius Inoocenlii PP. ac praedicli notarii

processibus, super eodem regno circa

praedictum Edmundum babitis, perfecte

visis et esaminatis, et intente auditis

dictis et assertionibus anliquorum ipsius

Ecclesiae cardinalium, necnon et ipsius

nolani, ac aliorum fide dignoram de
ipsa Ecclesia, qui de toto negotio et

processibus huiusmodi plenam notitiara

babuerunt, ac plenarie intelleclis ipsius

Ecclesiae super hoc validis munimenlis,
et pensalis vigilanter omnibus, quae in

iis allendenda forent, et cognita pleuius

ventate; auclorilate apostolica de fralrum

nostrorum Consilio et assensu declara-

mus, manifestamus, notificamus et de-
nuntiamus, quod licitura et liberum Gra-

nino est nobis et Ecclesiae Romanae
de praefatis regno Siciliae et terra, om-
nibusque suis iuribus, districtibus et per-

DedarU Cle-

mens liberam

sibi de eo di?-

poaere:
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tinentiis, quae quidem ad nos et eam- 1

dem Ecclesiam specialiler et pleuaiie

speclanl , disponere, providerc , siatuere

et ordinare, quodquc libere ac piene
,

absque omni ambiguitate, secura con-

scienlia possumus ipsa in feudum con-

cedere, ac eorum regimen et guberna-

tionem commiltere proni nobis et ipsi

Ecclesiae placuerit et viderimns expedire.

§ 9. Et quod supradicius Edmundus

Niiiiumiiuc ìui et praefatns rex Angliae, cui nulla tam-

fii-"re"r"?"" quam a Sede Apostolica, vel de ipsius

vei «ili! Olio, mandato aul auilioritate de ipsius regno

collatio vel concessio facta l'uit, seu quae-

vis alia persona praeier ipsam Ecclesiam

in eisdem regno et terra nihil penilus

iuris habet; nec ipse Edmundus, nec

memoralus rex pater eius, nec aliquis

alius possunt nos et eamdem Ecclesiam

qnomodolibet impedire, nec aliquod un-

quam inlerponere obstaculum
,
quin de

ipsis regno et terra prò nostro benepla-

Rcbarhuiedc- cito libere ordinemus. Ui autem baec no-
fltrationi adii- . . i • ,•

,ii slra pronunlialio, prolatio, revocati©, cas-

satio, irrilatio et nuntiatio ac declaralio,

manifestalio, nolificalio, denunliatio illi-

balae perpetuo maneant, et inconcussam

semper obtineant firmilatem, eas in prae-

senti conscribi et annotar! pagina feci-

mus, nostra et fralrum noslrorum sub-

scriptionibus, ad perpetuam memoriam,

roborata.

Nulli ergo omnino hominum liceat

tiausuue. ^aDC pagìnam nosirae pronuntialionis, pro-

lalionis, revocalionis, cassationis, irrita-

tionis et nunlialionis, ac declaralioms,

manifestationis, notificationis ac denun-

tiationis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem boc allentare

praesumpserit , indignationem omnipo-

tenlis Dei et bealorum Pelri el Paoli

apostolorum eius se noverit incursurum.

'iftn-.ni pp Ego Clemens calholicae Ecclesiae epi-

geopus.

»1 s. H E«i. Ego Odo Tusculanus episcopus.

'"one..""""' Ego StephanusPraeneslinus episcopus.

Ego fraler Ioannes Portuensis epi-

scopus.
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Ego Rodulphus Albanensis episcopus.

Ego Anderus lituli Sanctae Praxedis

presbyter cardinalis.

Ego fraler Guido tiluli Sancii Lau-

rentii in Lucina presbyter card.

Ego Guillelmus liluli Sancii Marci

presbyter card.

Ego fraler Anibaldus basilicae Duo-

decim Apostolorum presbyter card.

Ego Riccardus Sancii Angeli diaconus

cardinalis.

Ego Oclavianus Sanctae Mariae in

Vialala diaconus card.

Ego Ioannes Sancii Nicolai in Car-

cere Tulliano diaconus card.

Ego Oltobonus Sancii Adriani diaco-

nus cardinalis.

Ego lacobus Sanctae Mariae in Cos-

medin diaconus card.

Ego Goltifridus Sancii Georgii ad Ve-

lura Aureum diaconus card.

Ego lordanus Sanclorum Cosmae et

Damiani diaconus card.

Ego Mallhaeus Sanctae Mariae in Por-

licu diaconus card.

Dalum Perusii, quarto kalendas martii,

ponlifìcalus nostri anno primo.

Dal. die 26 februarii 1265, pontif. anno i.

HI.

Restilulw dìgnilatìs episcopalis civitali

et Ecclesiae Fulginalen. , qua privata

fuerat ob adhaesionem Fritlerico oliin

imperatori (1).

SUMMARIUM

Kxordium. — 1. Fulginatenses antea episcu-

patu privati ;
— 2. Ad fidelitalem rever-

lenles|: — 3. Eadem donantur.

Clemens episcopns servus servorom Dei,

ad futuram rei memoriam.

Sicul magni benefìcii indicium est ex- eiurdiim

cessibus persequulorum Ecclesiae niedi-

cinalis ultionis anlidolum obiter adbibere,

(1) Ex Regcst. Vatic.
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Ili qiios a fidelitalis debile culpa propriae

lemorilatis averlit, ad ipsius constaniiam

congnienlis saliem severitatis disciplina

ronverlal; sic maleriiae pietaiis est debi-

tum, iis, qui posi indevoiionis lapsum et

pcrspqiuioiiis excessum fortiores in ob-

seqiiendi proposito ci coiiiinuandae in

[losterum devolionis exliibilione resiir-

giinl, nec eiiisdetn piae m.ilris Ecclesiae

siniim praccliidere, nec niiserationis ip-

sius ubera denegare.

^ I. Sane dudum Apostolica Sedes
Faieiiii.uDst» Ecclesiam el civìtatem Fulcfinal. pronler

«alea cpiscopa- ,,- . . V , ' ' .

luprnuii; rebellionem et perlinaciam incolarum ip-

sins, qui spirilu ad superbiam obfMmalo

et indurato animo quondam Friderico

olio) Romanorum imperatori et eius fau-

toribus contra Romanam Ecclesiam ad-

haerere damuabililer praesumebant , ip-

sam una cum illis muhipliciler perse-

quenles, episcopali dignilate privavit.

§ 2. Cum aulem incolae praedicli
Ad Qdeiii.iem gygp fl,^pj puijiatem, ad quam eidem te-

reTerleoles.
r' i i

nentur bcclesiae, quamquam laliler nota

infidelitalis infecerant, imo noiabiliter de-

l'ormaranl, ad devotionera el fidelilalem

ipsius Ecclesiae redeunles, per grata et

conlinualae postmodum multae devolionis

obsequia studuerinl reformare, illanique

successivis augumentis se continuaturos

asserant, el indeficienlis continualionis

studio augumenlare promillant:

§ 5. ISos, more pii palris, offensarum

Eadem dou. n- immemorcs, ubi ad boc poenilenliae si-

gnis congruenlibus invitamur, cupientes

ipsos in poliicilis magis sollicilos el in

proposito buiusmodi beneliciorum libera-

blale prompla el prompliludine liberali

efficere firmiores, de fralrum noslrorum

Consilio, civitati el Ecclesiae memoratis

praediclam e|)iscopalem dignilatem resli-

tuiraus de gralia speciali.

Nulli ergo omnino etc.

Dalum Perusii; secundo kalendas apri-

lis, ponlificalus nostri anno primo.

Dal. die 31 niartii 1265, ponlif. anno i.

727 An. C. Ii63

IV.

Privilegia fralrum Mililum hospilalis

S. Lazari Hierosolymilani (1).

SUMMARIUM

1. Hisce mililibus concessum, ut semel in

anno eleemosynas coliiganl in ecclesiis.

— 2. Slandatum, ut iis hoc exequi liceat.

— 3. Ab oppressionibus defendantur. —
4. Ad iiospiiiile alios recipere possinl. —
5. Sepeiianlur gratis.— 6. Decimae ab eis

non exigendae. — 7. Coemeteria possint

aedificare. — 8. Depoiienles habitum coer-

ceantur. — 9. Mortuos sepelire, el colle-

etiones recipere possint, — 10. Et sacris

operari in locis interdiclo subieetis. — 11.

Haec conslitutio publicanda. — 12. Clerici

hospilali servire possint.

Clemens episcopas servas servornm Dei, vene-

rabilibas fratribus archiepiscopis, episcopis,

et dilectis filiis abbatibas, prìoribas, prae-

positis, decanis, archipresbyterìs, et aliarum

Ecclesiaram praelatis, ad qaos istae litterae

pervenerint, salutem et apostolicam benedi'

ctionem.

ii \. Cum dilectis filiis, masistro el
U'*" aniiiibus

fratribus Mdiliae liospilalis sancii Lazari semel i:\ aono

Hierosolymilani, fueril a fel. record. In- c'ingam'iiTLc-

nocenlio Papa praedecessore nostro in- i^'""»

dultum, el a nobis postmodum confir-

malum, ut semel in anno recipianlur in

ecclesiis ad eleemosynas colligendas ;

quidam auteni veslrum, avariliae ardore

succeiisi, confrairias suas confralernitati

illorum eadem die ipsorum adventu prae-

ponunt: el sic fralres ipsi confusi, aut

nibil exinde, aut modicum consequuntur.

8 2. Quia ieitur boc est indecens, el
."'"''^""". "'

in conlemplum Dei Ecclesiaeque Roma- li-eat.

nae redundat; praedecessoris ipsius ve-

siigiis iiiliaercnles, universilali vestrae

per apostolica scripla mandamus atque

praecipimus, quateniis cum fralres ipsi

loca vostra prò eleemosynis colligendis

accesserini, benigne recipiaiis el boneste

iracielis, eosdem ipsis Ecclesiis vesiris

(1) Hunc Ordinera confirmavii Alexander IV,

Constit. X, pag. 602 huìus tomi.
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admonere populum, et eleemosyiiss qiiae-

rere permiltalis, coiifratrias quas facere

potestls quotidie, ipsonini confralriis,

. qiiae semel in anno fiunt, nullalenus

praeponenies, ne occasione iliaruni elee-

mosvnae panperum Christi depereant, et

impedianlur opera pielalis.

§ 5. De parocliianis aulem viris, qui

Al. oppreisio- ()onio.s illoniiTi invadimi per violenliam,
uibus deft'ndtn-

, . » . • i i i
.••

lor vel iniringunl, aul indebilis molestiis op-

primunt fralres ipsos, et lam deposita,

quam res decipiunl eorunidem, cum es-

inde querimoniam posuerinl corani vo-

1)Ì8, tani dislrictam eis iiistiiiam laciatis,

et ita iiira eorum defendere et manule-

nere curetis, quod ipsi ad vos prò de-

fectu iustitiae saepe recurrere non co-

gantur, et nos soiliciludineni et obedien-

liam veslram debeamus merito commen-

dare, Yosqiie beneficiorum, qiiae ili sanata

domo illa fiunt, participes existatis.

§ 4. Praeterea , liberas et absolulas

Ad hospiiaie personas, quae domum eorum in sani-

po'mìdJ"'"" lalP vel infirmitale pelent, libere, et sine

molestia recipi permitlalis ab eis, nec

ipsos super hoc reciprocetis aliquatenus

impedire.

§ o. lliud etiam non mediocriter movet

scpeiiaoiar DOS, nec modicum Ecclesiae derogat ho-
*'*'"

neslati, quod quidam veslrum contra in-

slilutiones sanctorum Patrum in Bodo-

nensi concilio editas, fratrum Miliium

ac donatorum ipsorum corpora ,
qniim

decedunt, nolunt sine prelio sepeliri. Unde

quia lam prava exactio et iniqua non est

aliquatenus toleranda, in obedienliae vo-

bis viriule praecipimus, ut nullo modo a

fralribus et personis praediclis. vel aliis,

prò sepultura quidquam esigere vel ac-

cipere, nisi ipsa spontanea decedentiimi

liberalilas, vel parentum devotio vobis

contulerit, attenletis: sed absque ullo

prelio sepelialis corpora morluoturn, ut

si quis ulterius hoc allenlaverit, taliler

advertatis in eum, quod similia non prae-

sumat.

§ 6. Ad haec, praesentium vobis au-

clorilate praecipimus, ne ab eis contri

An. C. I26K

tenorem privilegiorum Àpostolicae Sedis, D9oima6,.bei»d'I e • non eilisndu.
e omnibus truciibus lerrae, quibus pro-

pria industria aut expensis colunt et la-

borant, ac etiam de nulrimeutis anima-

lium suorum, nec de ipsis animalibus

decimas esigere praesumatis.

§ 7. Cum autem oratoria, vel coeme- co«meiaru

leria, secundum quod eis est beneficium i"""""
"*'''"

privilegiorum Ecclesiae Romanae con-

! cessiim, duxerint consiruenda, vos, fratres

!
archiepiscopi et episcopi, eis prò se et

i familia sua lanlum oratoria oraniium de-

ì dicare, ac coemelerium benedicere pro-

I curetis, nec abquis vestrum contra te-

' norem privilegiorum ipsorum, id impe-

dire audeat aliquatenus, vel turbare.

S 8. De caeiero quoque, fratres seu uepouemes
.,. , -1 • ' f • L Ujbiium coec-

milites, ac donatos militiae praeiati no- ceamur

spitalis in vestris episcopaiibus constitu-

tos, qui crucem et divinum babitum de-

ponunt, et quod ac per illecebras simul

et vitiorum abrupta vaganiur, et illos

eiiam, qui prioribus suis cunlumaces et

rebelles exislunt et bolinas detinent coa-

tra voluntatem ipsorum, monealis inslan-

ler, et prò olììcii vesiri debito compella-

tis , ut habiluni depositum reassumcntes,

in obedienlia praelatorum suorum devote

et huniililer persevereiit , et boIinas sive

alia olììcia per violenliam nullo modo de-

linere praesumant. Quicumque aulem

mandatorum veslrorum extilerint con-

lemplores, excommuniratiouis sententia

eos compellatis; quam facialis usque ad

salisfaclionem condignam invioLbiliter

observari. Praeterea quicumque beneficia

peisolverinl, annualim eis de beatorura

Pelli et Pauli apostoloruni auclnritaie

confisi, sepiimam partem iniunclae sibi

poenitentiae relasamus.

§ 9. Apostolica quoque auctorilate ob |.*'^''"''°*^»^«p^'-

reverenliam ipsius veu. hospitalis sanci- ciiooes rec.pe-

mns, ut bis qui eorum fi-aternitatem as- " p»'""''

serueriut, si forsan Ecclesiae, ad quas

perlinent, a divinis oUiciis fuerint inler-

dictae, ipsosque mori conligoril, sepul-

turam ecclesiasticam non negels, nisi

excomniunicalus, vel non',iaaiim interdi-
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Ei lacris ope-

tari in locisin-

Ifrdiclo luble-

Uacc Consilia*

lio publictnda.

Clerici bospiuli

Mtrlre poiiiot

rins, aut cliam publicns usurarìus fueril

tiimulandus, deferre ad Ecclesias luiius-

inodi liospilalis, el oblaiiones lam prò eis

quam prò aliis, qui in eoriim cocmelcriis

rpquiescunl, oxliibiias, sine alicuius iudicis

praeiudicio relinerp. Hoc etiam addilo,

111 recepliones fralernitalis eiusdom, seti

t'tiam colleclarum, salvo iure dominorum